
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a§ 353 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění (,,OZ") 

mezi smluvními stranami: 

Poskytovatel: Nadace rodiny Vlčkových, IČ: 106 60 941 

a 

Příjemce: 

se sídlem Tylovo náměstí 699/1, 120 00 Praha 2 
zapsáno v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp.zn. N 1914 
zastoupen PhDr. Ivanou Plechatou, ředitelkou 
kontaktní e-mail: petra.rausova@nrv.org 
bankovní spojení: ČSOB, č.ú.: 297560358/0300 

Ostravská univerzita 
se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
zastoupena: doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.O., rektorem 
IČ: 61988987 
DIČ:CZ61988987 
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 
kontaktní e-mail: info@osu.cz 
bankovní spojení: česká národní banka, č. účtu 931761/0710 

ČLÁNEK 1: ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Poskytovotel je nadace, jejímž účelem v souladu s nadační listinou je mimo jiné poskytování
podpory při provozování služeb určených závažně nemocným dětem a jejich rodinám.
K naplňování tohoto účelu je Poskytovatel mimo jiné oprávněn ve smyslu odst. 2.4 písm. a)
nadační listiny poskytovat formou bezúplatného plnění nadační příspěvky fyzickým a
právnickým osobám a rovněž ve smyslu odst. 2.4 písm. c) nadační listiny podporovat inciativy
třetích osob směřující k rozvoji zdravotní péče, vědy, výzkumu či vzdělávání v souladu s účelem
nadace.

2. Příjemce je veřejná vysoká škola, naplňujícím svůj obecně prospěšný účel stanovený v předmětu
činnosti, jímž je mimo jiné realizovat vzdělávací a vědecko-výzkumnou činnost.

3. Správní rada Poskytovatele rozhodla v souladu se statutem nadace o schválení poskytnutí
nadačního příspěvku (daru) Příjemci. Tato smlouva je uzavřena za účelem úpravy vzájemných
práv a povinností smluvních stran při poskytnutí nadačního příspěvku Poskytovatelem Příjemci.

4. Ředitelka nadace Poskytovatele je za Poskytovatele oprávněna jednat ve věcech této smlouvy
na základě ust. čl. 4.2 statutu nadace.

ČLÁNEK 2: PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje bezúplatně převést peněžní prostředky ve výši 864 640

Kč (slovy. osm set šedesát čtyři tisic šest set čtyřicet korun českých) (dále jako „Příspěvek") do

vlastnictví Příjemce, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. Příjemce podpisem této

smlouvy Příspěvek přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se jej použít výhradně v souladu s jeho

ujednaným účelovým určením, jakož i v souladu s cíli a účely své činnosti.

Stránko 1 z 23 



2. Příspěvek je určený pro účely realizace projektu: ,,Cesta k dětské paliativní péči - hodnoty,
vědění, porozumění, spolupráce" (dále jako „Projekt") specifikovaného v Příloze této smlouvy,
který bude realizován v období od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2026.

3. Příspěvek bude Příjemci vyplacen bezhotovostním převodem na účet Příjemce uvedený v
hlavičce této smlouvy ve dvou splátkách. První splátka ve výši 475 552 Kč je splatná do 14 dní od
účinnosti smlouvy. Druhá splátka ve výši 389 088 Kč je podmíněna schválením průběžné zprávy,
kterou Příjemce odevzdá po uplynutí 10 měsíců od zahájení projektu, nejpozději k 15. 7. 2025.
Poskytovatel projedná průběžnou zprávu nejpozději do konce měsíce následujícího po termínu
odevzdání průběžné zprávy.

4. Příjemce není oprávněn převést Příspěvek nebo jeho část na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu Poskytovatele.

s. Příjemce se zavazuje hradit z Příspěvku pouze ty náklady a výdaje, které vznikly v souvislosti
s realizací Projektu, a které byly uvedeny v žádosti Příjemce o poskytnutí Příspěvku a zároveň
schváleny Poskytovatelem.

6. Příjemce se zavazuje realizovat projekt v souladu se schváleným harmonogramem uvedeným
v Příloze - specifikace projektu. Zejména dodržet období pro čerpání nadačního Příspěvku dle čl.
2 odst. 2.

7. Příjemce se zavazuje předložit Poskytovali vyúčtování využití Příspěvku nejpozději do 30 dnů po
ukončení Projektu.

8. Příjemce se zavazuje účtovat odděleně o Příspěvku, jeho čerpání, jeho využití ke konkrétním
účelům a pro konkrétní konečné příjemce tak, aby bylo možné jednoznačně prokázat a
přezkoumat využití Příspěvku v souladu s touto Smlouvou.

ČLÁNEK 3: KONTROLA POUŽITÍ PŘÍSPĚVKU A SANKCE 

1. Poskytovatel má právo kontroly dodržení účelového určení Příspěvku a Příjemce se zavazuje mu
tuto kontrolu umožnit a poskytnout potřebnou součinnost, zejména na požádání Poskytovatele
v jím určené přiměřené lhůtě předložit informace, doklady či jinou dokumentaci prokazující
použití Příspěvku.

2. Pokud Příjemce není schopen na výzvu Poskytovatele doložit požadovaným způsobem použití
Příspěvku nebo neumožní-li Poskytovateli kontrolu použití Příspěvku, je Příjemce povinen na
výzvu na základě rozhodnutí správní rady Poskytovatele vrátit Poskytovateli nevyužitou část
Příspěvku a/ nebo část Příspěvku, ohledně níž neprokáže použití v souladu s touto smlouvou, a to
do 15 dnů od doručení předmětné výzvy.

ČLÁNEK 4: UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemným odstoupením
doručeným druhé smluvní straně.

2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a. Příjemce použije Příspěvek nebo jeho část k jinému než ujednanému účelu;

b. Příjemce v souvislosti s poskytnutím Příspěvku nebo prováděním kontroly dle čl. 3 sdělí
Poskytovateli nepravdivé údaje;

Strónka 2 z 23 



c. Příjemce odmítne či neumožní provedení kontroly Poskytovatelem dle čl. 3 nebo odmítne
průkazně doložit použití Příspěvku;

d. bude vůči Příjemci jakožto dlužníku zahájeno insolvenční řízení na jeho vlastní (dlužnický)
návrh, nebo nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku Příjemce a
způsobu jeho řešení, nebo bude insolvenční návrh na prohlášení úpadku Příjemce
zamítnut proto, že majetek Příjemce nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
nebo Příjemce vstoupí do likvidace.

3. Odstoupí-li Poskytovatel od této smlouvy, je Příjemce povinen vrátit poskytnutý Příspěvek v plné
výši do 15 dnů ode dne doručení oznámení o odstoupení. Poskytovatel je oprávněn na základě
rozhodnutí správní rady požadovat vrácení pouze částečné výše poskytnutého Příspěvky, a to
s přihlédnutím k účelně vynaloženým nákladům.

4. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně, přičemž
smluvní strany výslovně sjednávají, že oznámení o odstoupení od této smlouvy je možné učinit
též prostřednictvím e-mailu zaslaného na kontaktní adresu druhé smluvní strany uvedenou
v hlavičce této smlouvy. V takovém případě se oznámení považuje za doručené nejpozději třetí
pracovní den po jeho prokazatelném odeslání z emailové adresy odstupující strany.

5. Příjemce se zavazuje vrátit Poskytovateli bez zbytečného odkladu celou/ alikvótní část
nadačního příspěvku v případě: 1) nerealizování nebo předčasného ukončení Projektu; 2)
nevyčerpání nadačního příspěvku v celé výši.

Příjemce se zavazuje převést nevyužité finanční prostředky na bankovní účet Poskytovatele:

- bankovní účet: 297560358/0300
- variabilní symbol: IČO Příjemce
- zpráva pro příjemce: ,,vratka: název Projektu".

ČLÁNEK 5: ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva se řídí platnými a účinnými právními předpisy české republiky, zejména OZ.

2. Smluvní strany se zavazují bezodkladně si oznamovat jakékoli změny údajů uvedených
v hlavičce této smlouvy (např. kontaktní adresy, čísla účtů apod.).

3. Příjemce se zavazuje uvádět informaci o podpoře, jméno a logo Nadace dle grafického manuálu
poskytnutého Poskytovatelem ve všech propagačních tištěných, digitálních i audiovizuálních
materiálech, které v souvislosti s projektem vzniknou.

4. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran ve
formě číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom. Přílohu smlouvy tvoří popis projektu.

7. Pokud některé z ujednání této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či
neúčinnost tohoto ujednání nebude mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy jako celku.
Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ujednání bez zbytečného odkladu nahradit
novým platným a účinným ujednáním, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě
a smyslu původního ujednání.

Str6nka 3 z 23 



8. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé samostatně právně jednat, že si tuto smlouvu před

jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, kterému rozumí, že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemné dohodě, dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a

srozumitelně, nikoli v tísni za nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Příloha: specifikace projektu

V Praze dne ,_ ......................... . 

Digitálně podepsal 

PhDr Ivana PhDr Ivana

I h 
, Plechatá 

p eC ata Datum: 2024.07.26 
13:45:32 +02'00' 

PhDr. Ivana Plechatá, ředitelka 

Nadace rodiny Vlčkových 

(Poskytovatel) 
--elektronicky podepsáno---

Stránka 4 z 23 

V Ostravě dne ............................ . 

doc. Mgr. et

Mgr. Alena

Seberová Ph.O. 

Digitálně podepsal doc. 

Mgr. et Mgr. Alena 
Seberová Ph.O. 

Datum: 2024.07.25 
08:32:44 +02'00' 

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor 

Ostravská univerzita 

(Příjemce) 
--elektronicky podepsáno---



Příloha Smlouvy - Popis projektu 

Cesta k dětské paliativní péči - hodnoty, vědění, porozumění, 

spolupráce, 2402VS-008, Ostravská univerzita, FSS, Katedra 

zdravotně-sociálních studií 

Subjekt 

Název 

Ostravská univerzita, FSS, Katedra zdravotně-sociálních studií 

Identifikační číslo 
61988987 
Právní forma 
Vysoká škola 
Datová schránka 
37gj9fm 

Webová adresa 
www.osu.cz 

Základní informace 

Název 

Cesta k dětské paliativní péči - hodnoty, vědění, porozumění, spolupráce 
Číslo žádosti 
2402VS-008 

Stav 
podpořený 
Výzva 
Škola základ péče 
číslo smlouvy 

Variabilní symbol 
XX 
Zaměření 
Podpora veřejného školství 

Bankovní účet 
931761/0710 
Kontaktní osoba 
Hana Hanyášová 
E-mailová adresa
hana.hanyasova@osu.cz
Telefonní kontakt
+420723703007
Projektový e-mail

Strónka 5 z 23 



ha na.hanyasova@osu.cz 
Datum zahájení 
l. 9. 2024

Datum ukončení 
31.8.2026 

Místo realizace 
Ostrava 
Rozsah působnosti 

region soudržnosti NUTS 2 
Tématická oblast 

Anotace 

Cesta k úspěšnému a kvalitnímu poskytování dětské paliativní péče vede přes vzdělání a 
porozumění potřebám rodin a dětí v těžkých situacích. Na Fakultě sociálních studií OU 
chceme mít vzdělané pedagogické pracovníky v oblasti dětské paliativní péče a zajistit 
spolupráci s externími organizacemi poskytujícími dětskou paliativní péči s cílem zajištění 
kvalitní vzdělávací základny pro studující. Vědění a schopnost sdílení znalostí s budoucími 
pracovníky v oblasti zdravotně-sociální péče představují zásadní prvek ve 
vysokoškolském vzdělávání. 
Poznámka 
XX 

Rozšiřující informace 

Doplňující údaje o žadateli 

Jméno a příjmení statutárního zástupce 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
E-mailová adresa statutárního zástupce
petr.kopecky@osu.cz
Datová schránka
37gj9fm
Charakter subjektu

Veřejná vysoká škola
Název fakulty

Fakulta sociálních studií/ FSS OU
Název katedry
Katedra zdravotně-sociálních studií
Název studijního programu (oboru)

Výsledky implementace se promítnou do studijních programů na FSS OU
A Stávající akreditované studijní programy:
l. Zdravotně-sociální péče - bakalářský, prezenční forma studia/ ZSPl
2. Zdravotně-sociální péče a rehabilitace - navazující magisterský, kombinovaná
forma studia / ZAR

Strónka 6 z 23 



3. Sociální práce - bakalářský, prezenční forma studia / SP
4. Sociální práce - specializace Sociální práce s rodinou - navozující magisterský,
kombinovaná forma/ SORO

B Studijní programy připravované k akreditaci - aktuální pracovní názvy: 
5. Zdravotně-sociální péče - bakalářský prezenční, nová akreditace/ ZSP2

Popis projektu 

Prezentace projektu (anotace) 

Cesta k úspěšnému a kvalitnímu poskytování dětské paliativní péče vede přes vzdělání a 
porozumění potřebám rodin a dětí v těžkých situacích. Zdravotně-sociální a sociální 

pracovníci jsou nedílnou součástí multidisciplinárních týmů v oblasti dětské paliativní 
péče a mají klíčovou roli v organizaci podpůrných služeb a koordinaci péče. Jejich 
schopnost efektivní komunikace, spolupráce a poskytování informované podpory je 
klíčová pro dosažení optimálních výsledků u dětí a jejich rodin v této náročné životní 
situaci. Hodnoty jako empatie, soucit a profesionální integrita jsou základem jejich práce. 
Na Fakultě sociálních studií OU chceme mít vzdělané pedagogické pracovníky v oblasti 
dětské paliativní péče a zajistit spolupráci s externími organizacemi poskytujícími dětskou 
paliativní péči s cílem zajištění kvalitní vzdělávací základny pro studující. Vědění a 
schopnost sdílení znalostí s budoucími pracovníky v oblasti zdravotně-sociální péče 
představují zásadní prvek ve vysokoškolském vzdělávání. Důležité je posílení vzájemné 
spolupráce mezi FSS OU a dalšími institucemi v systému dětské paliativní péče. 
Hlavní cíl projektu 
Hlavním cílem projektu je posílit o prohloubit odborné znalosti akademických pracovníků 
na Fakultě sociálních studií Ostrovské univerzity v oblasti dětské paliativní péče a začlenit 
toto téma do studijních programů uvedených výše. 

Hlavní cíl projektu chceme realizovat primárně třemi způsoby - první a druhý směřují ke 
studujícím a vyučujícím předmětů paliativní péče, třetí směřuje k dalším vyučujícím, kteří 
se dosud aktivně nepodíleli na výuce paliativní péče: 

la) Rozvinout/rozšířit obsah stávajících předmětů v bakalářském a navazujícím stupni k 
paliativní a hospicové péči o téma dětské paliativní péče. Jedná se o stávající povinný 
předmět: Paliativní a hospicová péče (BZPHP) vyučovaný v rámci ZSPl a volitelný předmět: 
Paliativní a hospicová péče (NZPAL) vyučovaný v rámci ZAR. Do uvedených předmětů 
bude specificky začleněno téma dětské paliativní péče. NZPAL bude nabízen také jako 
volitelný předmět v kombinované formě studia SORO. BZPHP bude nabízen také jako 
volitelný předmět v prezenční formě studia SP. 

lb) Zařadit téma dětské paliativní péče také do dvou stávajících - povinných - předmětů 
v NMgr. ZAR: Case management (NZCAS); Síťování a multidisciplinární spolupráce (NZSIT). 

2) Vytvořit nový samostatný studijní předmět s výhradním obsahem dětské paliativní

Strónka 7 z 23 



péče pro bakalářský stupeň studia v prezenční formě studia. Předmět Dětská paliativní 
péče (BNDPA) bude zařazen jako volitelný předmět v Bc. ZSPl, ZSP2 a dále v Bc. SP pro 
prezenční formu studia. 

3) Rozšířit povědomí o dětské paliativní péči směrem k dalším akademickým pracovníkům
na FSS OU, kteří se přímo nepodílejí na výuce paliativní péče formou odborných setkání -
workshop apod.

Cílem je mít proškolené akademické pracovníky a externí vyučující, kteří se podílejí na 
výuce uvedených předmětů napříč programy FSS OU. Struktura výuky předmětů bude 
klást důraz na praktické procvičování. Výuka bude zahrnovat jak přednášky, tak cvičení, 
do nichž budou zapojeni konzultanti z praxe. Téma dětské paliativní péče bude promítnuto 
do koncepce exkurzí realizovaných v rámci povinné praktické výuky (odborné praxe) 
studujících prioritně (nikoli však výlučně) v programu Zdravotně-sociální péče. 
Prezentace problematiky 

V současnosti na Fakultě sociálních studií, konkrétně na Katedře Zdravotně-sociálních 
studií není žádný samostatný předmět zabývající se tématem dětské paliativní péče. U Bc. 
studijního programu Zdravotně-sociální péče je vyučován předmět Paliativní a hospicová 
péče (BZPHP), avšak dětská paliativní péče je v tomto předmětu probírána pouze 
okrajově. Studující tohoto programu mají také povinný předmět Základy pediatrie a 
sociální pediatrie (BZPED), avšak ani v tomto předmětu není specificky zahrnuto téma 
dětské paliativní péče. U navazujícího magisterského programu Zdravotně-sociální péče 
a rehabilitace probíhá výuka předmětu Paliativní a hospicová péče (NZPAL). Součástí 
předmětu je téma Specifika paliativní péče v pediatrii, cílové skupiny, případový 
management, specifika práce s rodinou dítěte. Nicméně tato témata jsou probírána spíše 
v obecné rovině s doporučením na odbornou literaturu. V rámci uvedeného studijního 
programu jsou vyučovány předměty Case management (NZCAS) a Síťování a 
multidisciplinární spolupráce (NZSIT), kde je paliativní péče řešena v obecné rovině v 
kontextu zaměření daného předmětu. Na Katedře sociální práce u bakalářského 
programu Sociální práce a u navazujícího magisterského programu Sociální práce 
specializace Sociální práce s rodinou není t.č. nabízen žádný předmět s orientací na 
paliativní a hospicovou péči, resp. dětskou paliativní péči. 
Získané kompetence (znalosti, dovednosti) související s dětskou paliativní péči mohou 
akademičtí pracovníci/pracovnice uplatnit i ve svých dalších předmětech např. Sociální 
práce s rodinou (BZSPR), Neformální péče (NZNEF). 
Katedra Zdravotně-sociálních studií spolupracuje se členy Centra provázení ve Fakultní 
nemocnici Ostrava (dr. lva Kuzníková, Mgr. Klára Chvílíčková) a také s vedoucí a sociální 
pracovnicí Charitní hospicové poradny a poradny pro pečující Mgr. Alexandrou Čubovou 
(Hospic sv. Lukáše, Charita Ostrava). V rámci výuky tématu dětské paliativní péče máme 
zájem o prohloubení této spolupráce. Kromě toho bychom rádi navázali spolupráci s paní 
Mgr. Kateřinou Lukešovou, poradkyní a metodičkou Rané péče v Ostravě, která rovněž 
participuje na péči o dětské pacienty. 
Vedení projektu, garance a personální obsazenost 

Gara nt projektu: 
doc. Mgr. Lenka Krhutová, Ph.D. - vedoucí katedry, garantka Bc. programu Zdravotně-

Strónka 8 z 23 



sociální péče a NMgr. programu Zdravotně-sociální péče a rehabilitace 
(https://fss.osu.cz/kas/lenka-krhutova/14053/ #2-zivotopis). 
Vedoucí projektu: 
Mgr. Hana Hanyášová, Ph.D. akademická pracovnice na FSS, tajemnice katedry pro NMgr. 
program Zdravotně-sociální péče a rehabilitace, vyučující předmětu Paliativní a 
hospicová péče (https://fss.osu.cz/kas/hana-hanyasova/28124/#2-zivotopis). 
Interní členové týmu: 
Ing. Mgr. lva Tichá, Ph.D. - akademická pracovnice na FSS, vyučující předmětu Síťování a 
multidisciplinární spolupráce (https:/ / fss.osu.cz/ kas/iva-ticha/358/ #2-zivotopis); 
Mgr. Šárka Kopřivová, Ph.D. - akademická pracovnice na FSS, vyučující předmětu Case 
management, (https://fss.osu.cz/kas/sarka-koprivova/70469/#2-zivotopis); 
Mgr. Zuzana Miklušová, Ph.D. akademická pracovnice na FSS, vyučující předmětu Case 
management a garantka odborných praxí katedry (https://fss.osu.cz/kas/zuzana
miklusova/98548/); 
ThLic. Václav Tomiczek, Ph.D. akademický pracovník na FSS, vyučující předmětu Paliativní a 
hospicová péče, nemocniční kaplan ve FNO, (https://fss.osu.cz/kas/vaclav-
tomiczek/ 69882/ #2-zivotopis); 
Mgr. Bc. Alexandra Čubová - externí vyučující předmětu Paliativní a hospicová péče, 
vedoucí a sociální pracovnice Charitní hospicové poradny a poradny pro pečující (Hospic 
sv. Lukáše), (https://fss.osu.cz/kas/ alexandra-cubova/76482/ #2-zivotopis); 
Ing. Marcela Larišová - finanční manažerka FSS. 
Externí členové týmu: 
Mgr. lva Kuzníková, Ph.D. - vedoucí Centra provázení ve FNO a externí vyučující na FSS; 
Mgr. Klára Chvílíčková - absolventka Bc. programu Zdravotně sociální péče a NMgr. oboru 
Koordinace rehabilitace a dlouhodobé zdravotně sociální péče FSS OU, poradkyně Centra 
provázení ve FNO, externí vyučující na FSS; 
Mgr. Kateřina Lukešová - absolventka Mgr. programu Sociální práce se zdravotnickým 
profilem na FSS, pracuje na pozici poradkyně a metodičky Rané péče v Ostravě. 
Studentky: 
Bc. Adéla Klementová - absolventka Bc. programu Zdravotně-sociální péče, studentka 
NMgr. Sociální práce se specializací Sociální práce s rodinou na FSS. Její Bc. práce 
Duchovní a náboženské potřeby seniorů v pobyt. soc. službě byla oceněna děkankou FSS. 
Ve své profesi by se ráda věnovala paliativní a hospicové péči. 
Bc. Anna Hřivňacká - studentka NMgr. programu Zdravotně-sociální péče a rehabilitace, 
pracuje jako ergoterapeutka na psychiatrickém oddělení ve FNO. v diplom. práci se 
věnuje tématu smrti a roli průvodců umírajících a pozůstalých v kontextu dlouhodobé 
péče. 
Cílová skupina, příp. její participace na projektu 

Předpokládaný počet studujících v jednotlivých ročnících napříč studijními programy, 
které jsou předmětem grantové žádosti (ke dni 17.4. 2024): 
(a) Bc. programy:
ZSPl prezenční: l. ročník=27; 2. ročník=7; 3. ročník=l4. Maximální kapacita studujících dle
akreditace = 30.
SP prezenční: 1. ročník=70; 2. ročník=48; 3. ročník=46. Maximální kapacita studujících dle
akreditace = 90.

Strónka 9 z 23 



(b) NMgr. programy:
ZAR kombinovaný: 1. ročník=31; 2. ročník=23. Maximální kapacita studentů dle
akreditace=60.
SORO kombinovaný: 1. ročník=22; 2. ročník=4. Maximální kapacita studentů dle
akreditace=30.
U nových studijních programů připravovaných k akreditaci není (t. č. nemůže být)
maximální kapacita studujících v současné době stanovena.
Nově vzniklý předmět Dětská paliativní péče (BNDPA) bude ve stávajících, tj. již
akreditovaných bc. programech (ZSPl, SP) nabízen jako volitelný a max. kapacita bude 30
studujících. Předmět bude vyučován od letního semestru AR 2025/2026.
Aktualizovaný předmět Paliativní a hospicová péče (BZPHP) je vyučovaný v ZSPl a to ve
druhém ročníku letního semestru a vzhledem k tomu, že se jedná o povinný předmět,
nebude kapacita tohoto předmětu pro studující ZSPl omezena. Tento předmět bude
nabízen také jako volitelný předmět u SP. Max. kapacita bude 30 studujících. Aktualizovaná
verze předmětu bude vyučována od letního semestru AR 2025/2026.
Aktualizovaný volitelný předmět Paliativní a hospicová péče (NZPAL) je vyučován v ZAR v 1.
roč. zimního semestru. Tento předmět bude nabízen také jako volitelný předmět u SORO.
Max. kapacita tohoto předmětu bude 40 studujících v rámci daného semestru.
Aktualizovaná verze předmětu bude vyučována od zimního semestru AR 2025/2026.
Exkurze související s tématem dětské paliativní péče budou realizovány prostřednictvím
povinného předmětu Průběžná praxe 1 v prvním roč. ZSPl. Max. kapacita bude 30
studujících. Exkurze bude realizovaná v zimním semestru AR 2025/2026.
Předpokládaný souhrnný počet studujících, kteří budou absolvovat předměty nově
obsahující téma dětské paliativní péče je 50 v rámci jednoho akademického roku.
Do projektu budou zapojeny dvě studentky (viz. výše), které se budou podílet na tvorbě
nového předmětu a aktualizaci stávajících předmětů s ohledem na stanovení studijní
zátěže v rámci daných předmětů. Další studující Qméno není možné v této fázi blíže
specifikovat) bude podávat zpětnou vazbu u nově vytvořených studijních opor a dále se
bude angažovat v rámci přípravy a realizace workshopu týkající se dětské paliativní péče
v kontextu výuky na FSS.
Aktivity projektu a harmonogram 

Číslo a název aktivity Popis aktivity Zahájení a 
ukončeni 
aktivity 
(měsíc/rok} 

A) Fáze přípravná Fáze přípravná bude zahrnovat přípravu akad. proc. září 2024 -
(AP) k výuce tématu dětské paliativní péče (DPP). březen 2025 
AP doc. Krhutová, dr. Hanyášová, dr. Kopřivová, dr. 
Tichá, dr. Miklušová, Mgr. Čubová, dr. Tomiczek 
absolvují školení a stáže ke zvýšení jejich 
kompetence pro výuku v oblasti DPP. Bude se jednat 
o tyto nebo podobné školící akce: Kurz ICPCN - úvod
do dětské paliativní péče, Kurz ICPCN - Pokročilý kurz
dětské paliativní péče (lnstiut Pallium), Kroky k dobré
komunikaci - basic, Kroky k dobré komunikaci -

Strónka 10 z 23 



B) Fáze realizace a
implementace

B1) Fáze realizace a 
implementace 

B2) Fáze realizace a 
implementace 

B3) Fáze realizace a 
implementace 

B4) Fáze realizace o 
implementace 

practice (Centrum pro rozvoj paliativní péče), 
Komunikační ELNEC (Centrum paliativní péče), 
Kompetence sociálního pracovníka v paliativní péči 
(centrum paliativní péče), Sociální práce v dětské 
paliativní péči (Institut Pallium), Komunikace o smrti 
a umírání (Mobilní hospic Ondrášek). Budou 
realizovány stáže v Mobilním hospici Ondrášek, v 
Centru provázení FNO nebo Rané péči Ostrava. Dále 
bude realizován nákup odborné a další tematicky 
příslušné literatury (např. Cesta domů). 

Fáze realizace a implementace zahrnuje všechny duben 2025 -
aktivity, které vedou k začlenění tématu OPP do červen 2026 
výuky na FSS a to s ohledem na harmonogram 
akademického roku - příprava předmětů, tvorba 
sylabů, příprava výuky, tvorba studijních opor, 
realizace výuky, příprava odborného článku, 
zveřejnění témat bakalářských a diplomových prací 
zaměřených na OPP. Tato fáze bude také zahrnovat 
aktivní účast na konferenci pro sdílení dobré praxe a 
propagaci výuky DPP na FSS (postery, letáky), (např.: 
Konference dětské paliativní péče, Palium) - 4AP. 

Příprava nového předmětu Dětské paliativní péče - duben 2025 -
BNOPA v souladu s harmonogramem akademického červen 2025 
roku (zavedení předmětů do studijních plánů, tvorba 
sylabu, otevření kapacity), (dr. Hanyášová). Předmět 
bude nabízen studujícím v letním semestru akad. 
roku 2025/2026. Příprava předmětu a možnosti 
implementace tématu OPP budou konzultovány s 
odborníkem na OPP z praxe, garantkou programu 
ZSPl a také se studentkami, které budou daný 
sylabus reflektovat v návaznosti na studijní zátěž. 

Aktualizace stávajícího sylabu předmětu Paliativní o 
hospicová péče - NZPAL (dr. Hanyášová) a zavedení 
tohoto předmětu do studijního plánu pro navazující 
magisterský studijní program Sociální práce se 
specializací Sociální práce s rodinou, vložení 
aktualizací do STAG (dr. Hanyášová) 

březen 2025 -
duben 2025 

Aktualizace kurzu v Moodle v rámci předmětu NZPAL květen 2025 -
(dr. Hanyášová), přípravo výuky NZPAL (dr. září 2025 
Hanyášová). 

Implementace tématu dětské paliativní péče září 2025 -
prostřednictvím exkurze ( Centrum provázení FNO, prosinec 2025 
Raná péče), které jsou realizované v rámci povinné 

Strónko 11 z 23 



odborné praxe v prvním ročníku ZSPl (dr. Miklušová, 
dr. Kuzníková, Mgr. Lukešová). 

B5) Fáze realizace a Příprava sylabu nového předmětu BNDPA (dr. září 2025 -
implementace Hanyášová, externí vyučující z praxe Mgr. říjen 2025 

Chvílíčková). Aktualizace sylabu stávajícího 
předmětu Paliativní a hospicová péče - BZPHP (dr. 
Tomiczek, Mgr. Čubová), a zavedení tohoto 
předmětu do studijního plánu bakalářského 
studijního programu Sociální práce, vložení 
aktualizací do STAG (dr. Hanyášová). Aktualizace 
sylabu stávajícího předmětu Case management -
NZCAS - aplikace tématu dětské paliativní péče do 
volitelných úkolů pro studující (dr. Kopřivová, dr. 
Miklušová). Aktualizace sylabu stávajícího předmětu 
Síťování a multidisciplinární týmy - NZSIT - aplikace 
tématu dětské paliativní péče do volitelných úkolů 
pro studující (dr. Tichá) . Zveřejnění témat 
bakalářských prací související s DPP - 3x (AP 
podílející se na zavádění témat DPP do výuky). 

B6) Fáze realizace a Výuka NZPAL (dr. Hanyášová). říjen 2025 -
implementace prosinec 2025 

B7) Fáze realizace a Příprava výuky předmětu BNDPA (dr. Hanyášová + listopad 2025 
implementace externí vyučující z praxe Mgr. Chvílíčková) a BZPHP - leden 2026

(dr. Tomiczek+ externí vyučující z praxe Mgr. 
Čubová). Tvorba dvou studijních opor - kurz v 
Moodle a teoreticko-aplikační materiál s pracovními 
listy (dr. Hanyášová, dr. Kopřivová, dr. Tichá, dr. 
Miklušová). 

B8) Fáze realizace a Evaluace aktualizovaného předmětu NZPAL, který únor 2026 
implementace probíhá standardně na Ostravské univerzitě ve 

studijním systému Portál po ukončení výuky v 
semestru příslušného akademického roku. Evaluace 
je dobrovolná a anonymní. 

B9) Fáze realizace a Zveřejnění témat diplomových prací související s DPP březen 2026 
implementace - 3x (AP podílející se na zavádění témat OPP do

výuky).

B10) Fáze realizace a Výuko nového předmětu BNDPA (dr. Hanyášová+ únor 2026 -
implementace externí vyučující z praxe Mgr. Chvílíčková). Výuka červen 2026 

aktualizovaného předmětu BZPHP (dr. Tomiczek+ 
externí vyučující z praxe Mgr. Čubová). Výuko 
předmětů NZCAS (dr. Kopřivová, dr. Miklušová) a 
NZSIT (dr. Tichá). 

B11) Fáze realizace a Zahájení přípravy článku do odborného periodika k květen 2026 
implementace implementaci tématu DPP do výuky ve studijních 

Strónko 12 z 23 



programech na FSS (dr. Hanyášová, doc. Krhutová) 
- sdílení dobré praxe mezi vzdělavateli na vysokých
školách.

c) Fáze Fáze vyhodnocení/evaluace a sdílení zkušeností červen 2026 -
vyhodnocení/evaluace a bude zahrnovat evaluace předmětů studujícími, srpen 2026 
sdílení zkušeností sdílení zkušeností s výukou OPP mezi akademickými 

pracovníky napříč FSS a také pomocí odborného 
článku a finální zhodnocení projektu. 

Cl) Fáze Evaluace nově vytvořeného předmětu BNDPA a červen 2026 -
vyhodnocení/evaluace a aktualizovaného předmětu BZPHP, která probíhá červenec 
sdílení zkušeností standardně na Ostravské univerzitě ve studijním 2026 

systému Portál po ukončení výuky v semestru 
příslušného akad. roku. Evaluace je dobrovolná a 
anonymní. Realizace fokusní skupiny pro akad. proc. 
podílející se na výuce OPP (dr. Hanyášová, dr. 
Kopřivová, dr. Tichá, dr. Miklušová, dr. Čubová, dr. 
Tomiczek, doc. Krhutová, Mgr. Chvílíčková). V rámci 
sdílení zkušeností bude uspořádán workshop tykající 
se OPP v kontextu výuky na FSS, bude využita 
spolupráce s odborníky z praxe (dr. Kuzníková, Mgr. 
Chvílíčková, Mgr. Lukešová). Na přípravě a realizaci 
workshopu se bude podílet studující. 

C2) Fáze Dokončení článku do relevantního odborného červenec 

vyhodnocení/evaluace a periodika se zaměřením na implementaci OPP do 2026 - srpen 
sdílení zkušeností výuky studijních programů na FSS (dr. Hanyášová, 2026 

doc. Krhutová). Mezní termín pro splnění studijních 
povinností v letním semestru AR 2025/2026 v rámci 
stanovených předmětů (studující). 

D) Fáze ukončení projektu Zpracování finální zprávy (dr. Hanyášová, dr. srpen 2026 

Krhutová) 

Rizika projektu 

Mezi možné překážky, které mohou negativně ovlivnit dosažení stanovených cílů projektu, 

patří nedodržení časového plánu realizace jednotlivých kroků a dosažení cílů projektu. Za 

účelem minimalizace tohoto rizika byl vytvořen realistický harmonogram projektu. Mezi 

potenciální rizika v rámci zvyšování lektorských kompetencí učitelů při implementaci 

poznatků DPP do výuky může patřit neuskutečnění se školení a kurzů. Toto riziko bude 

eliminováno zvýšenou poptávkou po kurzech zaměřených na danou problematiku v 

určitém časovém období. Dalším rizikem může být nedostatečná personální a časová 

kapacita vybraných institucí pro realizaci požadovaných stáží. Toto riziko bude 

podchyceno vyjednáním spolupráce s konkrétní osobou dané organizace v dostatečném 

předstihu. Dalším potenciálním rizikem je nedostatečný zájem studujících o nově 

vytvořený předmět Dětská paliativní péče v kategorii volitelných předmětů. K tomu, aby 

byla zajištěna jejich dostatečná účast, bude tento předmět nabízen u dvou bakalářských 

Stránka 13 z 23 



studijních programů. V rámci nově akreditovaného Bc. programu Zdravotně-sociální péče 
bude tento předmět zařazen do povinných předmětů. 
Publicita a komunikační plán 

V případě získání podpory budeme informovat o daném projektu pomocí webových 
stránek OU, OU Life, a také prostřednictvím sociálních sítí v rámci Ostravské univerzity a 
FSS. V průběhu realizace projektu budou zkušenosti prezentovány prostřednictvím 
platformy „Učím na Ostravské". V rámci šíření dílčích nebo finálních výstupů 
prostřednictvím uvedených komunikačních kanálů bude vždy využito logo Nadace rodiny 
Vlčkových a také logo FSS OU. Dále bude vytvořen odborný článek týkající se 
implementace dětské paliativní péče do výuky u studijních programů na Fakultě 
sociálních studií, který bude zaslán do odborného periodika pro účely sdílení dobré 
výukové praxe. v rámci sdílení zkušeností mezi kolegy bude uspořádán workshop tykající 
se Dětské paliativní péče v kontextu výuky na Fakultě sociálních studií. Budou realizovány 
standardní mediální propagace směrem k ČTK, televizi, rozhlasu a sociálních sítí. Budou 
vytvořeny postery a propagační materiály (letáky apod.), které budou prezentovány v 
prostorách Ostravské univerzity a na konferenci. 
Udržitelnost projektu 
V průběhu projektu budou proškolení akademičtí pracovníci v rámci tématu dětské 
paliativní péče, kteří budou implementovat získané kompetence do stávajících předmětů 
u stávajících akreditovaných programů i nově akreditovaných programů. Bude zaškolen
dostatečný počet pracovníků, což zajistí jejich potřebnou zastupitelnost. Na Fakultě
sociálních studií bude uspořádán workshop tykající se Dětské paliativní péče ve
spolupráci s externími vyučujícími a externími organizacemi podílející se na realizaci
projektu (centrum provázení FNO, Raná péče). Cílem workshopu bude přenos informací
týkajících se témat dětské paliativní péče interním a externím akademických pracovníků
na Fakultě-sociálních studií Ostravské univerzity. Bude zpracován odborný článek do
relevantního odborného periodika se zaměřením na implementaci dětské paliativní péče
do výuky studijních programů na Fakultě sociálních studií OU pro účely sdílení dobré
výukové praxe. Téma dětské paliativní péče bude implementované prostřednictvím
exkurzí, které jsou realizované v rámci povinné odborné praxe v prvním ročníku studijního
programu Zdravotně-sociální péče.

Tabulka dopadů 

Předdefinovaný výsledek 1 Posíleni dětské paliativní péče ve výuce 
Ano 
Ukazatel výsledku 1.1 Počet subjektů, které integrují téma DPP do výuky VOŠ, 
pregraduální či postgraduální přípravy daného studijního programu 
2 

Ukazatel výsledku 1.2 Počet studentů se zvýšeným povědomím o DPP 

50 

Výstup 1 Akademičtí pracovnici a další profesionálové aktivně používají rozšířené nebo 

nově získané dovednosti a znalosti DPP a přidružených témat ve výuce 

Stránka 14 z 23 



Ano 

Ukazatel výstupu 1.1 Počet osob vyškolených v OPP a přidružených tématech 
7 
Ukazatel výstupu 1.2 Počet absolvovaných supervidovaných praxí/ stáží 
4 
Výstup 2 Existují rozšířené nebo nové předměty se zaměřením na OPP v daném oboru či 
napříč obory a probíhá jejich evaluace 
Ano 

Ukazatel výstupu 2.1 Počet stávajících předmětů oboru s rozšířenou výukou OPP 
4 
Ukazatel výstupu 2.2 Počet nově vytvořených předmětů oboru s tématem OPP 
o 

Ukazatel výstupu 2.3 Počet stávajících či nově vytvořených průřezových předmětů s 
rozšířenou výukou OPP 
l 

Ukazatel výstupu 2.4 Počet zrealizovaných praktik/intenzivních výukových kurzů 
(nikoli praxe) 
o 

Ukazatel výstupu 2.5 Počet provedených evaluací předmětů s tématem OPP 
3 

Výstup 3 Je posílen profil studenta oboru 
Ano 

Ukazatel výstupu 3.1 Počet vypsaných témat absolventských závěrečných prací 
z oblasti OPP na úrovni bakalářského studia 
3 

Ukazatel výstupu 3.2 Počet vypsaných témat absolventských závěrečných prací 
z oblasti OPP na úrovni magisterského studia 
3 

Ukazatel výstupu 3.3 Počet vypsaných témat absolventských závěrečných prací 
z oblasti OPP na úrovni doktorandského studia 
o 

Výstup 4 Je posílena vzájemná spolupráce mezi jednotlivými institucemi veřejného 
školství (interní i externí) a také dalšími institucemi v systému OPP 
Ano 

Ukazatel výstupu 4.1 Počet organizací zapojených do spolupráce k podpoře tématu OPP 
ve výuce 
3 

Rozpočet 

Kapitola 1 - Osobní náklady 

Název položky Celkem (Kč) Žádaná Žádaná Schvóleno Komentóř 

čóstka (Kč) částka(%) (Kč) 

Strónka 15 z 23 



Vedoucí projektu 115 603 115 603 100,00 115 603 Mgr.Hano 

Hanyášová, Ph.D., 

průměrnó 

obsazenost 

pracovní pozice 24 

měsíců. Fóze 

projektu A ož D. 

Projektovó 

ongožovonost 12 

hod/měsíc, 

odpovídá 7,5% 

pracovnímu úvazku 

, tj.cca 3 hod./týdně. 

sozbo po prepočtu 

no 100% úvozek=48 

tis.Kč/1 měsíc (40 

hodin týdně při 100% 

úvazku). Výplato 

formou odměny. 

Mzdové nóklody 

86,4 tis.Kč. Odvody 

sociólního o 

zdravotního 

pojištěni 29,203 

tis.Kč (33,8%) ze 

mzdových nóklodů. 

Garantko projektu 51379 51 379 100,00 51 379 doc. Mgr. Lenko 

Krhutovó, Ph.O., 

průměrnó 

obsazenost 

procovni pozice 24 

měsíců. Fóze 

projektu A až D. 

Projektová 

angažovanost 4 

hod/měsíc, 

odpovídá 2,5% 

pracovnímu úvazku 

, tj.cca 1 hod./týdně. 

Sazbo po přepočtu 

no 100% úvozek=64 

tis.Kč/1 měsíc (40 

hodin týdně při 100% 

úvazku). Výplato 

formou odměny. 

Mzdové nóklody 

38,4 tis.Kč. Odvody 

sociálního o 

zdrovotniho 

pojištění 12,979 

tis.Kč (33,8%) ze 

mzdových nákladů. 

Stránko 16 z 23 



člen realizačnfho týmu 57 802 57 802 100,00 57 802 ThLic. Václav 

Tomiczek, Ph.D., 

průměrná 

obsazenost 

pracovní pozice 24 

měsíců. Fáze 

projektu A a2 C. 

Projektová 

anga2ovanost 6 

hod/měsíc, 

odpovídá 3,75% 

pracovn!mu úvazku, 

tj.cca 1,5 hod./týdně. 

Sazba po přepočtu 

na 100% úvazek=48 

tis.Kč/I měsíc (40 

hodin týdně při 100% 

úvazku). Výplata 

formou odměny. 

Mzdové náklady 

43,2 tis.Kč. Odvody 

sociálního a 

zdravotního 

pojištění 14,602 

tis.Kč (33,8%) ze 

mzdových nákladů. 

člen realizačního týmu, 43 200 43 200 100,00 43 200 Mgr. Bc. Alexandra 

konzultant z praxe Čubová;DPP, 

celkem 144 hodin, 

300,-Kč/1 

hod.práce. 

Obsazenost 

pracovní pozice 24 

měsíců. Fáze 

projektu A až C. 

Mzdové náklady 

43,2 tis. Kč. 

člen realizačního týmu 38 534 38 534 100,00 38 534 Mgr. Zuzana 

Miklušová, Ph.D.; 

průměrná 

obsazenost 

pracovní pozice 24 

měs!ců. Fáze 

projektu A až C. 

Projektová 

angažovanost 4 

hod/měsíc, 

odpovídá 2,5% 

pracovnímu úvazku, 

tj.cca 1 hod./týdně. 

Sazba po přepočtu 

na 100% úvazek=48 

tis.Kč/lměsíc ( 40 

Stránka 17 z 23 



hodin týdně při 100% 

úvazku). Výplata 

formou odměny. 

Mzdové nóklady 

28,8 tis.Kč. Odvody 

sociálního a 

zdravotniho 

pojištění 9,734 tis.Kč 

(33,8%) ze 

mzdových nákladů. 

člen realizačního týmu 38 534 38 534 100,00 38 534 Mgr. Ing. Ivo Tichá, 

Ph.O.; průměrnó 

obsazenost 

procovnl pozice 24 

měsíců. Fáze 

projektu A až C. 

Projektová 

angažovanost 4 

hod/měsíc; 

odpovídó 2,5% 

pracovnlmu úvazku, 

tj.cca 1 hod./týdně. 

Sazba při přepočtu 

na 100% Ovazek=48 

tis.Kč/1 měsíc (40 

hodin týdně při 100% 

úvazku). Výplata 

formou odměny. 

Mzdové náklady 

28,8 tis.Kč. Odvody 

sociálního a 

zdravotního 

pojištění 9,734 tis.Kč 

(33,8%) ze 

mzdových nákladů. 

člen reolizočniho týmu 38 534 38 534 100,00 38 534 Mgr. Šárka 

Kopřivová, Ph.O.; 

průměrná 

obsazenost 

pracovní pozice 24 

měslců. Fóze 

projektu A až C. 

Projektová 

angažovanost 4 

hod/měsíc; 

odpovídá 2,5% 

pracovnímu úvazku, 

tj.cca 1 hod./týdně. 

Sazba při přepočtu 

na 100% Ovazek=48 

tis.Kč/1 měsíc (40 

hodin týdně při 100% 

úvazku). Výplata 

Stránko 18 z 23



člen realizačního týmu, 30 600 

konzultant z praxe 

člen realizačniho týmu, 9 000 

konzultant z praxe 

člen realizačniho týmu, 9 000 

konzultant z praxe 

finančni manažer 38 534 

30 600 

9 000 

9 000 

38 534 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

Stránka 19 z 23 

30 600 

9 000 

9 000 

38 534 

formou odměny. 

Mzdové náklady 

28,8 tis.Kč. Odvody 

soclálniho a 

zdravotniho 

pojištěni 9,734 tis.Kč 

(33,8%) ze 

mzdových nákladů. 

Mgr.Klára 

C hvilíčková;DPP, 

celkem 102 hodin, 

300 Kč/1 hod. práce. 

Obsazenost 

pracovni pozice 17 

měsíců. Fáze 

projektu 8 až C. 

Mzdové náklady 

30,6 tis.Kč. 

Mgr. Kateřina 

Lukešová;DPP, 

celkem 30 hodin, 

300 Kč/1 hod. práce. 

Obsazenost 

pracovní pozice 6 

měsiců. Fáze 

projektu B až c. 

Mzdové náklady 9 

tis.Kč. 

Mgr. lva Kuzníková, 

Ph.D.;DPP, celkem 30 

hodin, 300 Kč/1 hod. 

práce. Obsazenost 

pracovn! pozice 6 

měsíců. Fáze 

projektu B až c. 

Mzdové náklady 9 

tis.Kč. 

Ing.Marcela 

Larišová; průměrná 

obsazenost 

pracovní pozice 24 

měsiců. Fáze 

projektu A až D. 

Projektová 

angažovanost 4 

hod/měsíc; 

odpovídá 2,5% 

pracovnímu úvazku, 

tj. cca 1 hod./týdně. 

Sazba při přepočtu 

na 100% 0vazek=48 

tis.Kč/lměsíc (40 



hodin týdně při 100% 

úvazku). Výplata 

formou odměny. 

Mzdové náklady 

28,8 tis.Kč. Odvody 

sociálního a 

zdravotního 

pojištění 9,734 tis.Kč 

(33,8%) ze 

mzdových nákladů. 

osobní nákladů studentů 27 000 27 000 100,00 27 000 1 studentka, 

- stipendia stipendium 1 

měslc/3 tis.Kč; 

celkem 9 tis.Kč. Fáze 

projektu Bl. 1 

studentko, 

stipendium 1 

měslc/3 tis.Kč; 

celkem 9 tis.Kč. Fáze 

projektu B1. 1 

student, stipendium 

1 měsíc/3 tis.Kč; 

celkem 9 tis.Kč. Fáze 

projektu 87 o Cl. 

Za kapitolu celkem 497720 497720 100,00 497720 

Kapitola 2 - Cestovné 

Název položky Celkem (Kč) tádoná tádaná Schváleno Komentář 

částka (Kč) částka(%) (Kč) 

cestovně - vzdělávací 26 520 26 520 100,00 26 520 Fáze projektu A. 3x 

akce jednodenní jednodenni 

vzdělávací akce 

Praha; celkem 6 

osob; 26,520 tis.Kč. 

Jizdné Ostrava-

Praha a zpět 1,8 

tis.Kč/1 os., 

ubytování Praho 2 

tis.Kč/I os./1 noc, 

MHD jízdné a diety 

Praha 0,62 tis.Kč. l) 

akce: l osoba, 

náklady l,B tis.Kč; 2 

tis.Kč;0,62 tis.Kč 2) 

akce: 1 osoba, 

náklady 1,8 tis.Kč; 2 

tis.Kč;0,62 tis.Kč 3 

)akce: 4 osoby, 

náklady 7,2 tis.Kč;S 

tis.Kč, 2.48 tis.Kč 

cestovné - vzdělávací 79 200 79 200 100,00 79 200 Fáze projektu A. 4x 

akce vícedenní dvoudennl 

Stránka 20 z 23 



vzdělóvací akce 

Praha; celkem 11 

osob; 79,2 tis.Kč. 

Jízdné Ostrava-

Praha o zpět 1,8 

tis.Kč/1 os., 

ubytovóni Praha 2 

tis.Kč/I os./1 noc, 

MHD jízdné a diety 

Praha 0,62 tis.Kč. 1) 

akce:3 osoby, 

nóklady 5,4 tis.Kč, 12 

tis.Kč, 4,2 tis.Kč 2) 

akce: 2 osoby, 

nóklady 3,6 tis.Kč,8 

tis.Kč,2,8 tis.Kč 3) 

akce: 3 osoby, 

nóklady 5,4 tis.Kč, 12 

tis.Kč, 4,2 tis.Kč 4) 

akce:3 osoby, 

nóklady 5,4 tis.Kč, 12 

tis.Kč, 4,2 tis.Kč 

cestovné konference 28 800 28 800 100,00 28 800 Fóze projektu 8. lx 

dvoudenní 

konference; 4 

osoby; 28,8 tis.Kč. 

Jízdné 1,8 tis.Kč/1 os., 

4 os./7,2 tis.Kč 

Ubytovóní 4 tis.Kč/1 

os./2 noci, 4 os./16 

tis.Kč MHD jízdné a 

diety 1,4 tis.Kč, 4 

os./5,6 tis.Kč 

Za kapitolu celkem 134 520 134 520 100,00 134520 

Kapitola 3 - Spotřebni materiál a vybaveni 

Nózev položky Celkem (Kč) 2ódanó tódanó Schvóleno l<omentóř 

čóstl<a (Kč) čóstl<a (%) (Kč) 

kancelóřský materiól 10 000 10 000 100,00 5 000 Fóze projektu A aZ 8. 

Koncelórský 

materiól 10 tis.Kč. 

občerstven! 6 000 6 000 100,00 6 000 Občerstvení fokusní 

skupina a 

workshop; fokusní 

skupina cca 10 

osob; 1 os./0,2 tis.Kč, 

celkem 2 tis.Kč. Fóze 

projektu Cl. 

Workshop cca 20 

osob; 1 os./0,2 tis.Kč, 

celkem 4 tis.Kč. Fáze 

projektu Cl. 

Stró nko 21 z 23 



odborná literatura 30 000 30 000 100,00 20 000 Nákup odborné 

literatury 30 tis.Kč 

(česká odborná 

literatura o dětské 

paliativní péči 

(např. 

nakladatelství 

Cesta domů) a 

zahraniční odborná 

literatura o dětské 

paliativni péči). 

Fáze projektu A. 

za kapitolu celkem 46000 46000 100,00 31 000 

Kapitola 4 - Služby 

Nózev položky Celkem (Kč) tódanó tódanó Schvóleno Komentóř 

čóstka (Kč) čóstka (%) (Kč) 

školení a kurzy 27200 27 200 100,00 27 200 Fáze projektu A. 

jednodenní Praha: Kroky k dobré 

komunikaci (basic), 

popl.3,4 tis.Kč, 1 os./1 

den. Kroky k dobré 

komunikaci 

(practice), popl. 3.4 

tis.Kč , 1 os./1 den. 

Ostrova: školeni 

MOBILNÍ HOSPIC 

ONDRÁŠEK, 

Komunikace o smrti 

o umíráni 1,6 tis.Kč/1

os.; 3 os.,/1 den; 4,8 

tis.Kč. Sociální práce

v dětské PP; popl. 

3,9 tis.Kč/1 os., 4

os./1 den; 15,6 tis.Kč.

školení a kurzy vícedenní 111 200 111 200 100,00 111 200 Fáze projektu A. 

Praha: 

Komunikační ELNEC, 

8,6 tis.Kč/1 os.; 3 

os./2 dny; 25,8 tis.Kč. 

Kompetence soc. 

pracovníka v PP, 10 

tis.Kč/1 os.; 2 

osoby/2 dny; 20 

tis.Kč. ICPCN -

Pokročilý kurz 

dětské PP, 11,9 

tis.Kč/1 os.; 3 os./2 

dny; 35,7 

tis.Kč.Úvod do 

dětské PP, popl. 9,9 

tis.Kč/1 os.; 3 

os./2den; 29,7 tis.Kč. 

Strónko 22 z 23 



konferenční poplatky 

propagace projektu 

odborná stáž 

Za kapitolu celkem 

Celkem 

884 640 

14 000 

30 000 

24 000 

206400 

Požadováno 
884 640 

14 000 100,00 

30 000 100,00 

24 000 100,00 

206400 100,00 

Požadováno (%) 
100,00 

Stránko 23 z 23 

14 000 

25 000 

24 000 

201400 

Fáze projektu B. 

Konferenční 

poplatek 3,5 tis.Kč/1 

os., celkem 4 osoby; 

14 tis.Kč 

(pravděpodobně 

konference Políum 

Litomyšl). 

Fóze projektu B. 

Propagace projektu: 

grafické práce, tisk 

propagačních 

letáků, postery, 10 

tis.Kč. Propagace 

projektu reklamo na 

sociálních sítích 

(např. Facebook 

apod.) a v médiích 

20 tis.Kč . 

Fóze projektu A. Stóž 

Mobilní hospic 

Ondrášek, 1 tis.Kč/1 

os./1 den; 3 os./2 

dny/4 stáže; celkem 

24 tis.Kč. 

Schváleno 
864 640 



OSTRAVSKÁ 
UNIVERZlfA 

joc Mgr Pe1r Kopecký Ph.D 
r'?klor 

Ostrava 11. června 2024 
Č. j.: OU-69257/90-2024 

Vážená paní prorektorko, 

po dobu mé nepřítomnosti ve dnech od 22. července do 26. července 2024 Vás 

pověřuji mým zastupováním včetně věcí personálních a mzdových. 

Vážená paní 

doc. Mgr. Petr Kot 

rektor O 

doc. Mgr. et Mgr. Alena Seberová, Ph.O. 

prorektorka pro studium a celoživotní vzdělávání 

Ostravská univerzita 

Pověření přijímám dne: 11. června 2024 

Ostrovská univerzno / Dvořókovo 7 I 70 l 03 Ostrova/ éeskó republika 
8 rek1or@osu cz � • 420 553 461 001 � www osu cz 

Ill ■ ■ ■ ■ 

i, Ph.O. 




